産業部発第２７号

2023年5月26日

マテリアル部会員 各位

大阪商工会議所
マテリアル部会長 田渕 宏政

第１０回マテリアル部会開催のご案内

 標記部会を下記のとおり開催し、「中小企業が取り組むべきカーボンニュートラ
ルにおける今後の課題と官民の支援策について」、「中小企業における労働問題の
傾向と対策について」をテーマに、ご講演を賜ることに致しました。

 ご多忙のところ恐縮ながら、お差し繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。

記

 日 時  ２０２３年６月２０日（火） １５時４５分～１７時００分

 場 所  大阪商工会議所 ４階 ４０１会議室

      ※同会場において、2 号議員選任のための部会（15 時 30 分～15 時 45 分）を開催

しております。そのため、第 10 回マテリアル部会からの参加者は、2 号議員選

任のための部会終了後に会場へご案内いたします。あらかじめご了承ください。

演 題  「中小企業が取り組むべきカーボンニュートラルにおける

今後の課題と官民の支援策」

おおさかスマートエネルギーセンター

大阪府 環境農林水産部 脱炭素・エネルギー政策課

スマートエネルギーグループ 主査 中谷 好晃 氏

「中小企業における労働問題の傾向と対策について」

       りそな総合研究所株式会社 大阪コンサルティング部

主席コンサルタント 牧 勇 氏

以 上

※ご出席の場合のみ、6月 13日（火）迄に下欄にご記入のうえ、ＦＡＸにてご回示下さい。

【本件担当】産業部産業・技術振興担当（馬籠、土居）

      〒540-0029 大阪市中央区本町橋 2-8
      TEL：06‐6944‐6300  FAX：06‐6944‐6249

大阪商工会議所産業部産業・技術振興担当（馬籠、土居）行 （ＦＡＸ：06‐6944‐6249）

第 10回マテリアル部会（回示）
＜6月 20日（火）15時 45分～17時 00分 於 大阪商工会議室 401会議室＞

標記部会に出席します

会社名：

会員番号：ID

所属・役職：                 氏名：

ＴＥＬ：                 ＦＡＸ：
◆ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として

配布します。